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Endnu et år på og omkring Sdr. Vang skolen er slut. Vi har nu lagt 2021 bag os og taget 

hul på 2022, der helt sikkert kommer til at byde på lige så mange spændende aktiviteter 

som det forgangne år - og helt sikkert både forudsete, planlagte men nok også spontant 

opståede og uforudsete aktiviteter.  

 

I bestyrelsen har vi i 2021 arbejdet med skolens principper og sørget for, de er holdt 

ajour med udviklingen på både nationalt men også kommunalt. Bestyrelsens principper 

er med til at drive skolen sammen med selvfølgelig skolens ledelse og medarbejderne. 

Der er eksempelvis blevet kikket på mængden af lejrskoler, hvor skolens ledelse er 

sendt i tænkeboks til, hvordan vi på Sdr. Vang selvfølgelig skal tilbyde flere lejrskole 

ture. 

Vi har blandt andet været tæt inde over arbejdet med, en nok for alle trafikanter i 

sydbyen kendt udfordring, de kære lyskryds på Haderslevvej. Lyskrydsene har givet 

lange ventetider til krydsende fodgængere, cyklister og bilister - det er for os vigtigt, at 

de trafikale forhold omkring skolen på bedste vis tilgodeser børnene, både på vej i 

skolen men også på vej hjem. 

Sammen med alle de øvrige bestyrelser fra folkeskolerne i Kolding kommune, er vi med 

i arbejdet med indsatsen ”En god skole for alle”, som omhandler skolerne i kommunen, 

ligesom arbejdet med de politiske ambitioner på 0-18 års området. 

De indsatser vil vi i bestyrelsen arbejde videre med i 2022, hvor mere konkrete 

handlinger skal i gang i fordel for såvel børn og voksne på Sdr. Vang. 

 

Der er sket en del i aviserne i 2021, hvor Sdr. Vang har været både vist og nævnt - kun 

for positive tiltag med både skolens børn og medarbejdere i fokus. Sdr. Vang var med i 

aktiviteterne omkring det store snublestensprojekt, hvor alle børn på skolen arbejdede 

med historien omkring snublestenene på den store historiske dag, og umiddelbart 

efterfølgende fik 4 historielærere fra skolen en stor pris og anerkendelse for det store 

arbejde til fordel for hele skolens virke. 

Som bestyrelsesformand arbejder jeg sammen med de øvrige bestyrelser samt 

forvaltningen og det politiske niveau i Kolding - Her høster skolen en del ros for at være 

en skole med fokus på mangfoldighed og plads til alle. Det kan nogle gange koste på 

tålmodigheden, når der skal skabes plads til alle. Men med et fokus på og en respekt for 

skolens værdier og de sociale relationer i både den enkelte klasse men også på tværs af 

klasse og årgange er vigtigere end mange lektier og 12-taller. Det er et arbejde, vi i 

bestyrelsen har haft fokus på i hele 2021 og stensikkert også vil have et stort fokus på i 

årene fremad. Det skal være trygt for børn at gå på Sdr. Vang og det skal ligeledes være 

trygt for forældre at have børn gående på Sdr. Vang. 

 

2021 var første hele kalenderår med kommunikationsplatformen AULA. I bestyrelsen har 

vi hele tiden et stort fokus på kommunikationen både mellem skole og hjem.  



Specielt i de situationer hvor forholdene omkring Corona ændrede sig til både det bedre 

men også det værre, har AULA givet muligheden for at vi forældre, kunne følge med i 

diverse tiltag på skolen. Medarbejderne kunne være i kontakt med eleverne via TEAMs 

eller beskeder i både AULA og MeeBook. 

AULA spiller sammen med læringsplatformen MeeBook og børnenes digitale platform 

Office365, Verden er blevet mere og mere digital, og vi har en opgave i at tilrettelægge 

børnenes tid i på Sdr. Vang, så det får viden om og kendskab til de digitale muligheder. 

Både hvordan de bruger de digitale muligheder men også hvordan man opfører sig på 

både sociale medier og på andre digitale platforme. 

Teknologiforståelse er på vej ind i skolen - derfor kommer vi i bestyrelsen til at arbejde 

med området og finde pladsen enten i vores nuværende principper eller i et helt nyt. 

 

En af de største ting i 2021, er nok den udmelding skoleinspektøren kom med i det sene 

efterår, at nu vil Kedda efter mange år i førersædet på Sdr. Vang gå på pension og 

overlade roret til nye kræfter. Det er selvfølgelig altid stort, når en så markant og 

kulturbærende personlighed vælger at stoppe. 2022 starter med at skulle finde den 

bedst mulige afløser, der aldrig vil kunne blive en 1:1 erstatning. Ligegyldigt hvad 

kommer der en ny ledelse på ledelsesgangen på Sdr. Vang i 2022 - det vil helt sikker 

give ændringer på sigt.  

Vi glæder os i bestyrelsen til det kommende samarbejde med både skolens nye ledelse, 

de ansatte og ikke mindst eleverne på skolen. 

 

Lads os gå ind i 2022 og fortsætte den positive udvikling i og omkring skolen i fælleskab. 

Lad os fortsætte den positive dialog omkring vores børns skolegang, både med 

hinanden forældre imellem men også med de dygtige medarbejdere på skolen. Og lad 

os holde fokus på at få Sdr. vang godt i gang når coronasløret løftes og en mere 

normaliseret hverdag bogstavligt talt slår dørene op. 

 

Thomas Klarlund Kramer 
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